
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
HOTĂRÂRE 

 
privind inlocuirea domnului Trofin Gheorghe din  AGA de la S.C. Centrul de Intretinere Urbana 

S.R.L. Tirgu Neamt  pentru mandatul  2016 – 2020, aprobat  prin HCL nr. 147/30.06.2016 
 

           Consiliul Local al orasului Tîrgu Neamţ; 
 Având în vedere prevederile Legii 31/1990 privind societăţile, republicată;  art. 37 din Legea 
215/2001  a administraţiei publice locale, republicată cu modificările si completările ulterioare. 
 Luând în considerare  HCL nr.120/24 iunie 2016 privind validarea mandatelor consilierilor locali 
si HCL nr.121/24 iunie 2016 privind constatarea consiliului ca legal constituit. 
         Tinand cont de HCL nr. 147/30.06.2016 privind numirea componentei A.G.A. de la  S.C. Centrul 
de intretinere urbana S.R.L. Tirgu Neamt pentru mandatul 2016-20120;  

HCL nr. 191/31.08.2016 privind incetarea  mandatului de consilier local al domnului Trofin 
Gheorghe si declararea ca vacant a locului de consilier local din cadrul Consiliului Local al Orasului 
Tirgu Neamt; 

Analizând Expunerea de motive înaintată de Primarul orasului Tg Neamt si Raportul de 
Specialitate al Serviciului Juridic – Contencios nr. 16402/14.09.2016. 
 Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale consiliului local  si Procesul Verbal al 
comisiei de validare nr.263  Din 23.09.2016; 
 În temeiul, art.36 alin. (2) lit.a),alin.3 lit.c); art.45  alin.(5) ; art.115  alin.(1) lit.b din Legea 
nr.215/2001 privind  administraţia publică, republicată, cu completările si modificările  ulterioare, 
 

HOTĂRĂSTE: 
 

Art.1. Se aproba  inlocuirea domnului Trofin Gheorghe, din  AGA de la S.C. Centrul de Intretinere 
Urbana S.R.L. Tirgu Neamt  pentru mandatul  2016 – 2020, aprobat  prin HCL nr. 147/30.06.2016, cu 
d-nul B^rsan Ciprian Valeriu. 
Art.2. La intrarea în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice alte prevederi contrare. 
Art.3. Secretarul Orasului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea si comunicarea prezentei hotărâri 
instituţiilor si persoanelor interesate prin Compartimentul Administraţie Locală. 
 
Nr. 211 

Din 23.09.2016 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Amarinei Ramona Iuliana 

 

                         Contrasemneaz\,  

                  Secretar oras, 

  jr. Laura Elena Maftei 

 

       Total consilieri locali     19 
        Prezenti              
        Pentru                       
        Împotrivă                          
       Abtineri                        
 


